

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 9 日

上場会社名 株式会社 ソディック

（コード番号：6143 東証第 2 部）

（URL <http://www.sodick.co.jp>）

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 塩田成夫

問合せ先責任者 役職・氏名 取締役財務部部長 河本朋英 （TEL（045）942 3111（代））

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識方法との相違の有無：無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	19,111	(14.9)	1,930	(7.5)	2,671	(7.0)	1,790	(30.2)
17 年 3 月期第 3 四半期	16,634	()	2,086	()	2,496	()	2,563	()
（参考）17 年 3 月期	24,737		3,339		3,645		3,627	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	38	06		
17 年 3 月期第 3 四半期	56	29	53	58
（参考）17 年 3 月期	79	03	77	35

（注）売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

（2）財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	52,218	27,364	52.4	581	85
17 年 3 月期第 3 四半期	49,507	24,459	49.4	519	99
（参考）17 年 3 月期	48,602	25,536	52.5	542	93

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金	
				期末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円	銭
	26,000	3,700	2,744	10	00
				15	00

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 58 円 35 銭

（注）1 株当たり予想当期純利益は、当第 3 四半期末発行済株式数により算出しております。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 18 年 3 月期の通期の業績につきましては、現時点では平成 17 年 11 月 17 日に発表した業績予想を変更しておりません。

（注）上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれております。今後の事業運営や為替変動等内外の状況の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

要約貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別		前第3四半期		増減	前会計年度	
	当第3四半期		(平成16年12月31日現在)			(平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
資産の部							
流動資産	28,560	54.7	26,722	54.0	1,838	26,375	54.3
固定資産	23,657	45.3	22,785	46.0	872	22,227	45.7
有形固定資産	9,558	18.3	9,302	18.8	256	9,347	19.2
無形固定資産	458	0.9	346	0.7	111	368	0.8
投資その他の資産	13,640	26.1	13,136	26.5	504	12,511	25.7
資産合計	52,218	100.0	49,507	100.0	2,710	48,602	100.0
負債の部							
流動負債	18,886	36.2	20,450	41.3	1,563	18,073	37.2
固定負債	5,966	11.4	4,597	9.3	1,369	4,992	10.3
負債合計	24,853	47.6	25,047	50.6	193	23,066	47.5
資本の部							
資本金	16,848	32.3	16,848	34.0	-	16,848	34.7
資本剰余金	3,030	5.8	3,029	6.1	0	3,029	6.2
利益剰余金	6,696	12.8	4,312	8.7	2,384	5,377	11.0
その他有価証券	843	1.6	313	0.7	529	329	0.7
評価差額金	54	0.1	44	0.1	10	48	0.1
資本合計	27,364	52.4	24,459	49.4	2,904	25,536	52.5
負債・資本合計	52,218	100.0	49,507	100.0	2,710	48,602	100.0

要約損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別		当第3四半期		前第3四半期		増減	前会計年度	
			自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		自平成16年4月1日 至平成16年12月31日			自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比		
売上高	19,111	100.0	16,634	100.0	2,477	24,737	100.0		
売上原価	13,362	69.9	10,492	63.1	2,870	16,254	65.7		
売上総利益	5,748	30.1	6,142	36.9	393	8,483	34.3		
販売費及び一般管理費	3,818	20.0	4,055	24.4	237	5,143	20.8		
営業利益	1,930	10.1	2,086	12.5	155	3,339	13.5		
営業外収益	948	5.0	700	4.2	248	884	3.5		
営業外費用	207	1.1	290	1.7	82	578	2.3		
経常利益	2,671	14.0	2,496	15.0	175	3,645	14.7		
特別利益	352	1.8	227	1.4	125	374	1.5		
特別損失	211	1.1	98	0.6	112	1,672	6.7		
税引前四半期 (当期)純利益	2,812	14.7	2,624	15.8	187	2,348	9.5		
法人税等	1,022	5.3	61	0.4	960	1,280	5.2		
四半期(当期)純利益	1,790	9.4	2,563	15.4	773	3,627	14.7		
前期繰越利益	5,077		1,966			1,966			
中間配当額	235		235			235			
中間配当に伴う 利益準備金積立額	23		23			23			
四半期(当期)未処分 利益	6,608		4,271			5,335			